
競争契約の結果

【2024年7月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

馬産業人材確保対応業務　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月19日
㈱電通
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争入札
（総合評価）

80,000,000 80,000,000 100.0%

男性用開催制服（第1種）の再調
達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月4日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 120,736,000

第44回ジャパンカップ記念ネクタイ
の製作　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月5日
㈱東武百貨店
東京都豊島区西池袋1-1-25

一般競争入札
（総合評価）

7,525,000 7,525,000 100.0%

第44回ジャパンカップ記念品の製
作　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月5日
㈱ディスカバリージャパン
福岡県久留米市国分町1383-8

一般競争入札
（総合評価）

3,500,000 3,500,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱大丸松坂屋百貨店
東京都江東区木場2-18-11

一般競争入札
（総合評価）

19,200,000 19,184,000 99.9%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱インフューズデジタル
東京都大田区西蒲田8-4-5

一般競争入札
（総合評価）

11,200,000 9,920,000 88.6%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱小田急百貨店
東京都新宿区西新宿1-5-1

一般競争入札
（総合評価）

6,480,000 6,480,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱近鉄百貨店
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-
43

一般競争入札
（総合評価）

3,780,000 3,780,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱近鉄百貨店
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-
43

一般競争入札
（総合評価）

2,720,000 2,720,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱近鉄百貨店
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-
43

一般競争入札
（総合評価）

21,760,000 20,944,000 96.3%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱ディスカバリージャパン
福岡県久留米市国分町1383-8

一般競争入札
（総合評価）

25,540,000 25,284,600 99.0%

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

JRA統一サインシステム基準書改
定業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月18日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争入札
（総合評価）

8,000,000

トータリゼータセンタシステム（10
次センタ）用回線の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月19日
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ㈱
東京都千代田区大手町2-3-1

一般競争入札 4,731,038

秋季　雑誌等広告掲出　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争入札
（総合評価）

17,500,000 17,500,000 100.0%

JRA社会貢献活動及び環境対策
への取組みプロモーションの実施
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月4日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争入札
（総合評価）

150,000,000 150,000,000 100.0%

JRA社会貢献活動コンサルティン
グ業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月17日
㈱三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

一般競争入札
（総合評価）

20,000,000 20,000,000 100.0%

ウインズ道頓堀　物品一式の調達
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱第一工芸社
東京都港区西新橋1-18-6

一般競争入札 5,412,000

ウインズ錦糸町　事務用機器類
（ゴミ箱）一式の更新

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈱シンコー堂
東京都港区新橋5-13-4

一般競争入札 1,970,100

ウインズ津軽　馬事イベントの実
施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月24日
アップルウェーブ㈱
青森県弘前市大字土手町31

一般競争入札
（総合評価）

2,500,000 2,500,000 100.0%

ウインズ小郡　事務用機器類（お
客様用館内椅子）一式の更新

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月3日
㈲ヨコヤマ
山口県山口市小郡上郷1754-1

一般競争入札 8,200,000

ウインズ米子　事務用家具類（ゴミ
箱等）の更新

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月5日
㈱衣笠商会
鳥取県倉吉市広栄町941-5

一般競争入札 2,244,330

第57回「さぬき高松まつり」におけ
るイベント実施業務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月8日
㈱ネクサス
香川県高松市錦町2-2-17

一般競争入札
（総合評価）

2,000,000 2,000,000 100.0%

エクセル浜松　スマートエリア什器
備品の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月26日
佐藤産業㈱
静岡県浜松市中央区将監町33-8

一般競争入札 5,193,500

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ウインズ佐世保　2024年秋季イベ
ントの実施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年7月5日
㈱栄広エージェンシー
長崎県佐世保市卸本町5-48

一般競争入札
（総合評価）

6,520,000 6,520,000 100.0%

「愛馬の日2024」イベント実施業務
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑次長　住吉恵
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2024年7月11日
㈱東急エージェンシー
東京都港区西新橋1-1-1

一般競争入札
（総合評価）

12,800,000 12,800,000 100.0%

業務用車両の更新
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年7月4日
㈱ニホンモータース
東京都府中市晴見町3-20

一般競争入札
（総合評価）

1,509,300

競馬理解増進総合事業（うらかわ
馬フェスタ2024）における馬匹輸送
業務

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年7月1日
三和運輸㈱
北海道浦河郡浦河町堺町西3-13-32

一般競争入札 2,000,000

軽トラックの更新
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年7月3日
日交自動車工業㈱
北海道浦河郡浦河町堺町西2-1-13

一般競争入札
（総合評価）

1,520,000

トラクター更新
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

不調 一般競争入札

ウインズ宮崎秋季イベントの実施
契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2024年7月26日
㈱MRTアド
宮崎県宮崎市橘通西4-1-32

一般競争入札
（総合評価）

4,600,000 4,585,350 99.7%

「馬に親しむ日2024」各種イベント
の実施・運営業務

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　佐々木伸
也
滋賀県栗東市御園1028

2024年7月4日
㈱大広
大阪府大阪市北区中之島2-2-7

一般競争入札
（総合評価）

6,700,000

スチームコンベクションオーブンの
更新

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　佐々木伸
也
滋賀県栗東市御園1028

2024年7月5日
ホシザキ京阪㈱
大阪府大阪市中央区内本町2-2-12

一般競争入札 1,133,000

ポータブルX線発生装置の更新

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　佐々木伸
也
滋賀県栗東市御園1028

2024年7月18日
MPアグロ㈱
北海道北広島市大曲工業団地6-2-13

一般競争入札 3,410,000

保温庫の更新

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　佐々木伸
也
滋賀県栗東市御園1028

2024年7月18日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 1,320,000

手術用ドリルの更新

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　佐々木伸
也
滋賀県栗東市御園1028

2024年7月18日
石黒メディカルシステム㈱
京都府京都市伏見区竹田中川原町381

一般競争入札 2,208,000

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

超音波画像診断装置一式の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年7月19日
㈱アステック
茨城県つくば市東新井14-3

一般競争入札 3,982,000

整形外科用電気メス一式の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年7月19日
㈱栗原医療器械店
群馬県太田市清原町4-6

一般競争入札 1,969,000

移動ロック機能付きベッドサイド
テーブルの購入

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年7月19日
㈱栗原医療器械店
群馬県太田市清原町4-6

一般競争入札 3,943,500

馬衡器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

不調 一般競争入札

ホースショー実施に伴う馬の輸送
業務

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　福田敬
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年7月25日
日本馬匹輸送自動車㈱
東京都港区新橋6-20-11

一般競争入札 1,692,720

造影剤自動注入器の購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　横山雄高
北海道函館市駒場町12-2

2024年7月10日
㈱プラステンメディカル
北海道函館市石川町349-4

一般競争入札 2,497,000

函館競馬場調教師寮・スポーツプ
ラザ電力需給契約

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　横山雄高
北海道函館市駒場町12-2

2024年7月26日
北海道電力㈱
北海道札幌市中央区大通東1-2

一般競争入札 4,432,451

軽トラック（薬剤散布機搭載）の更
新

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　横江信太郎
福島県福島市松浪町9-23

2024年7月25日
佐藤自動車工業㈱
福島県福島市泉字曲松21-3

一般競争入札
（総合評価）

2,300,000

置障害運搬機（油圧式）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　森本圭介
新潟県新潟市北区笹山3490

2024年7月25日
ブルドーザー整備㈱
愛知県豊川市八幡町佃41

一般競争入札 9,625,000

4・5回中山競馬優勝馬主賞品（純
金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年7月25日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 70,300,000

4・5回中山競馬優勝馬主賞品（純
金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年7月25日
㈱徳力本店
東京都千代田区鍛冶町2-9-12

一般競争入札 28,000,000

ターフビジョン更新に伴う産業廃棄
物収集運搬・処理業務（処分）

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年7月24日
㈱アール・イー・ハヤシ
東京都品川区東品川1-14-5

一般競争入札 1,754,610

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ターフビジョン更新に伴う産業廃棄
物収集運搬・処理業務（売却）

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年7月24日
㈱アール・イー・ハヤシ
東京都品川区東品川1-14-5

一般競争入札 2,474,610

発売所内監視カメラの更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年7月26日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 3,487,000

フロントロータリーモアの更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年7月25日
㈱カントー緑地機械
千葉県柏市青田新田飛地222-2

一般競争入札 5,390,000

馬主エントランス応接セットの更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年7月25日
㈱近鉄百貨店
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-
43

一般競争入札
（総合評価）

1,700,000

来賓用特別記念パスの作製
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年7月26日
竹野㈱
大阪府東大阪市長田中2-3-18

一般競争入札 1,377,512

公用車の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年7月4日
愛知トヨタEAST㈱
愛知県名古屋市昭和区高辻6-8

一般競争入札
（総合評価）

6,375,230

中京競馬場秋季イベントの実施
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年7月11日
㈱弘報舘
大阪府大阪市北区堂島浜1-4-16

一般競争入札
（総合評価）

30,000,000 30,000,000 100.0%

都市ガス一式
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年7月18日
中部電力ミライズ㈱
愛知県名古屋市東区東新町1

一般競争入札 177,998,154

3回中京競馬に伴う優勝馬主賞品
（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年7月18日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 42,700,000

乗馬センター用連絡車の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年7月25日
愛知トヨタEAST㈱
愛知県名古屋市昭和区高辻6-8

一般競争入札
（総合評価）

2,900,000

事務用什器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年7月25日
㈱丸天産業
愛知県名古屋市中区栄5-10-34

一般競争入札 4,620,000

X線画像処理システムの更新
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年7月5日
コニカミノルタジャパン㈱
東京都港区芝浦1-1-1

一般競争入札 5,940,000

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

京都競馬場秋季施設外プロモー
ションの実施

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2024年7月19日
㈱博報堂プロダクツ
東京都江東区豊洲5-6-15

一般競争入札
（総合評価）

110,000,000 110,000,000 100.0%

新仁川寮新設に伴う物品調達
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　菅沼孝章
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年7月11日
㈱JTB商事
東京都中野区本町2-46-1

一般競争入札 9,882,371

都市ガス　一式
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　菅沼孝章
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年7月11日
大阪瓦斯㈱
大阪府大阪市中央区平野町4-1-2

一般競争入札 43,468,222

6


